
OVEROL DESECHABLE
FICHA TÉCNICA

MODELO: LK-MTL 114

TALLA: M, G, EG, 2EG

COLOR: Blanco

DESCRIPCIÓN:

EMPAQUE
25 PIEZAS

OBSERVACIÓN GENERAL

ACLARACIÓN

MANTENIMIENTO Y CUIDADOS
Todo equipo de seguridad deberá ser inspeccionado antes de utilizarse, para así descartar algún defecto de fabricación; se puede lavar 
con agua tibia y jabón suave.

Ninguno de los materiales o procesos utilizados en la manufactura de éstos productos son conocidos como nocivos o dañinos para el 
usuario.

La información contenida intenta ser una guía y asistir al usuario en la correcta selección en el equipo de protección. 
Por lo tanto es responsabilidad del usuario y no del fabricante o distribuidor determinar si el equipo es apto para el 
trabajo a desarrollar. Para cualquier aclaración favor de comunicarse con nosotros a Espomega S. de R.L. de C.V. en 
Pablo A. González Garza #820 pte. Col. Chepevera, Monterrey N.L. México, C.P. 64030, Conmutador (81) 8040-7070, 
Monterrey 01-800-70-DERMA, México 01-800-01-DERMA. R.F.C. ESP0401151D0. Hecho en China.

DIMENSIONES
A
B
C
D
E
F
G
H

Capucha
Cuello / Encuarte
Abertura de manga
Encuarte / Tobillo
Abertura de pierna
Pecho (circunferencia)
Longuitud de manga
Longitud total

M
32 cm
95 cm
22 cm
70 cm
31 cm

120 cm
62 cm

165 cm

32 cm
95 cm
23 cm
74 cm
34 cm

132 cm
66 cm

169 cm

G
32 cm
98 cm
24 cm
76 cm
35 cm

138 cm
69 cm

174 cm

EG
32 cm

103 cm
25 cm
79 cm
36 cm

144 cm
71 cm

182 cm

2EG

Fabricado en tela SMS 100% polipropileno, con zipper al frente, 
elástico en puños, tobillos y capucha, cómodo y fresco. Ideal 
como protección ligera en áreas no tóxicas o peligrosas, se puede 
usar en ambientes donde requiere protección contra suciedad y 
partículas volátiles. La tela repele líquidos pero no es 100% 
impermeable.

Material de la prenda:
polipropileno

Tipo de prenda:
overol

Visualmente: No presenta fallas visibles como: grietas, deshilados, torcidos, cortadura o fallas en el ensamble.
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CERTIFICACIÓN


